

Nr 257.

Av herr **Lundqvist**, om höjning av anslaget till förskott av kostnader för uppgörande av byggnadsplaner för budgetåret 1938/39.

I årets statsverksproposition har föreslagits, att till förskott av kostnader för uppgörande av byggnadsplaner för budgetåret 1938/1939 måtte anvisas ett reservationsanslag av 300 000 kronor.

Såsom av motiveringen till detta anslagsyrkande framgår, föreligger ett mycket stort behov av medel för ifrågavarande ändamål. Sålunda har byggnadsstyrelsen framhållit, att summan av de förskottsbelopp, varom åtskilliga länsstyrelser gjort framställningar, vilka av byggnadsstyrelsen tillstyrkts och för det dåvarande vore beroende av Kungl. Maj:ts prövning, utgjorde ej mindre än 747 133 kronor. Av nämnda belopp borde enligt länsstyrelsernas framställningar 418 681 kronor utanordnas före utgången av budgetåret 1938/1939.

Vidare framhålles i motiveringen, att ytterligare ansökningar om förskott med all sannolikhet vore att emotse och ansåge byggnadsstyrelsen, att behovet av förskottsmedel för budgetåret 1938/1939 med all säkerhet komme att uppgå till minst samma belopp som det för innevarande budgetår anvisade, eller 300 000 kronor.

Enligt vad erfarenheten redan torde ha givit vid handen, är behovet av förskottsmedel för här ifrågavarande ändamål ännu större än vad av dessa siffror vill synas.

Det torde nämligen förhålla sig så, att länsstyrelserna på grund av de starkt begränsade tillgångarna av förskottsmedel själva upptagit och tillstyrkt endast mera trängande framställningar samt beskurit de belopp, varom önskemål ursprungligen från kommuner och enskilda framställts.

På grund av vad sålunda anförts och då det synes vara ett allmänt intresse av stor vikt, att en sund och ekonomisk planläggning av samhällsbebyggelser på allt sätt främjas, synas skäl föreligga att för nästkommande budgetår något höja det förskottsbelopp, som av Kungl. Maj:t äskats. En ökning till minst 400 000 kronor synes vara starkt motiverad.

I anslutning till vad sålunda anförts tillåter jag mig föreslå,

att riksdagen till förskott av kostnader för uppgörande av byggnadsplaner för budgetåret 1938/1939 ville anvisa ett reservationsanslag av 400 000 kronor.

Stockholm den 23 januari 1938.

R. Lundqvist.